




CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA II DIREZIONE "Servizi Finanziari"

Ufficio "Affari Generali e di Segreteria"

OGGETTO: Riconoscimento del debito fuori bilancio relativo all'assegnazione giudiziale a

favore dei creditori pignoratizi Coo.Tur Soc. Coop. A.r.l. ed Aw. Francesco Pizzuto

eseguita presso l'Istituto Tesoriere prò - tempore Banca Monte dei Paschi di Siena

nell'esercizio 2010 ai sensi dell'art. 194 co. 1 lett. a) per l'importo di € 3.892,01=

PREMESSO che, a seguito dei pignoramenti notificati alla Provincia Regionale di Messina ed al
Tesoriere Provinciale, prò - tempore, quest'ultimo ha provveduto al pagamento delle somme
pignorate ed assegnate, dal Giudice delle Esecuzioni Mobiliari, addebitando contestualmente il
Conto di cassa intestato a questo Ente;

RILEVATO che la Direzione Servizi Finanziari ha proceduto alla regolarizzazione contabile dei
sospesi di cassa con gli Istituti Tesorieri prò - tempore, per l'esercizio 2010 con proprie
Determinazioni Dirigenziali con le quali è stato assunto l'impegno di spesa nei pertinenti capitoli
di bilancio sui quali sono stati imputati i mandati di pagamento a favore dei creditori pignoratizi;

PRECISATO che nell'esercizio 2010 sono stati regolarizzati da questo Ufficio i sospesi di cassa
relativi ad assegnazioni giudiziali eseguite presso l'Istituto Tesoriere prò - tempore, per un importo
di € 989.429,24=

RILEVATO che il Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale nell'anno
2013 ha riconosciuto, con parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, debiti fuori
bilancio per assegnazioni giudiziali eseguite presso l'Istituto Tesoriere prò - tempore pari ad €
20.152,79= a fronte di € 969.276,45=ancora da riconoscere relativamente all'esercizio 2010, così
come riportato nell'allegato prospetto riepilogativo, che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento (All.l);

TENUTO CONTO della criticità evidenziata dalla Corte dei Conti in ultimo con la Delibera n.
244/2014/PRSP in relazione alla sussistenza di debiti fuori bilancio da riconoscere;

CONSIDERATO che con questo provvedimento si prende atto delle criticità rilevate dalla Corte
dei Conti;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive

modifiche ed integrazioni;


















